1

上海市金山区人民政府办公室

金府办发〔2025〕1 号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

金山区人民政府办公室关于印发金山区 2025年
重大工程投资计划和民心工程实事项目

安排计划的通知

各镇政府、街道办事处、园区管委会，区政府各部门、各直属单

位：

现将金山区2025年重大工程投资计划和民心工程实事项目安

排计划印发给你们，请认真按照执行。

上海市金山区人民政府办公室

2025 年 1 月 24 日

- 2 -

金山区202 5年民心工程实事项目一览表

序号 项目名称 责任单位 主要建设内容 建设地址
(预计)开工

时间

(预计)竣工

时间

2025 年内

完成节点

1
停车资源及充电设

施优化工程

区交通委、国网上

海金山供电公司

全区新增公共充电设施 200 个；结合居民

小区周边备案公共停车场、企事业单位内

部停车场等新增 45 个错峰共享停车位；对

全区5个老旧小区内配电网设施扩容改造，

满足小区的电动汽车充电桩接入用电需

求。

全区 2025-03 2025-12 完工

2
2025 年充换电站接

入工程预列项目包

国网上海金山供

电公司

根据金山区内充换电站建设计划，提前开

展线缆预埋、电力扩容等预接入工程。
全区 2025-03 2025-12 完工

3

补贴开展一线技术

工人及职工疗休养

体检、改善职工休

息环境

区总工会

一是面向基层、一线职工，重点向劳模先

进、工匠技师、一线产业技术工人、新就

业形态劳动者及临近退休长期未参加疗休

养体检的职工等群体倾斜，补贴开展金山

工会职工疗休养、职工健康体检，惠及职

工 7000 人次。二是建设改善 50 家单位的

职工工间休息室，主要内容为：装修改造、

休息室铭牌制作、开展宣传活动等。

全区 2025-01 2025-12 完成

- 3 -

序号 项目名称 责任单位 主要建设内容 建设地址
(预计)开工

时间

(预计)竣工

时间

2025 年内

完成节点

4 居民健康体检项目 区卫健委

对全区 60-64 周岁无体检保障老人提供免

费体检服务，具体包括生活方式和健康状

况评估、中医体质辨识、体格检查、辅助

检查、健康指导等。（65 周岁以上纳入基

本公共卫生服务项目）

全区 2025-04 2025-12 完成

5 妇女“两病”筛查 区妇联

2025 年，对漕泾镇、金山卫镇、廊下镇、

吕巷镇、高新区社区 27865 名妇女开展妇

女“两病”筛查，帮助广大妇女早发现、

早诊断、早治疗，提高广大妇女的自我保

健意识和健康水平。

漕泾镇、金山卫

镇、廊下镇、吕巷

镇、高新区社区

2025-03 2025-12 完成

6 救护应急能力提升
区红十字会、区卫

健委

一是紧紧围绕实施健康中国战略，全面实

施“红十字救在身边”行动，配合市政府

“培训 8万名持证应急救护员”实事项目，

在全区开展救护员培训 2100 人，有效提升

市民应急救护知识和技能普及水平。二是

以居民住宅小区为重点，分阶段推进本区

AED 配置，并接入全市 AED 统一信息化管理

平台。2025 年全区居民住宅小区 AED 计划

配置 100 台。

全区 2025-02 2025-11 完成

- 4 -

序号 项目名称 责任单位 主要建设内容 建设地址
(预计)开工

时间

(预计)竣工

时间

2025 年内

完成节点

7 提高为老服务水平 区民政局

一是在枫泾镇、山阳镇、吕巷镇、石化街

道，新建 2家综合为老服务中心、1家社区

长者食堂、5个老年人助餐点、3个家门口

养老服务站，另有 2 家助餐点升级为社区

长者食堂。二是在山阳镇敬老院改建 35 张

认知障碍照护床位。

枫泾镇、山阳镇、

吕巷镇、石化街道
2025-03 2025-09 完工

8 全民健身工程 区体育局

为构建全民健身场地设施新体系，增加全

民健身场地供给，推动项目建设提档升级：

一是建设 3条市民健身步道。二是建设 50

个健身点。三是建设 3 个市民运动球场。

四是为了更好地满足市民的健身需求，创

新性地推出了“上海湾区体育直通车”服

务品牌，计划全年开展 8次体育服务配送。

全区 2025-03 2025-12 完工

9
困境人群居住改善

项目
团区委、区残联

一是拟于在全区 11 个街镇（高新区社区），

打造 30 间“追光小屋”，切实改善一批困

境未成年人的居住环境。二是配合市级为

民办实事项目，对全区困难重度残疾人家

庭进行无障碍改造，主要包括基础类无障

碍改造：主要对原有家装环境安装相应无

障碍设施，如加装扶手、坡道、防滑砖等；

改善类无障碍改造：主要对厨房、卫生间、

卧室等区域进行整体性改造。

全区 2025-03 2025-12 完工

- 5 -

序号 项目名称 责任单位 主要建设内容 建设地址
(预计)开工

时间

(预计)竣工

时间

2025 年内

完成节点

10 发展普惠托育服务 区教育局、团区委

推进“托幼一体化”进程，更大层面满足

百姓需求，一是新增公办幼儿园托班 8 个

班级，托位数 160 个。二是开班 11 个爱心

寒托班，15 个爱心暑托班。

全区 2025-03 2025-12 完成

- 6 -

金山区202 5年重大工程（结转）一览表

序

号
项目名称 责任单位 主要建设内容 建设地址

(预计)开

工时间

(预计)竣

工时间

2025 年

内完成节

点

（一）基础设施项目

1.市政基础设施

1 上海乐高乐园度假区
新金山投

控集团

建设乐高乐园及主题酒店，游客量预计 300 万人次

/年。
枫泾镇 2021-11 2025-06 完工

2

金山区枫泾镇兴塔社

区公共停车库（含枫

明路） 新建工程

区交通委

新建地块地下停车库（地下二层），规划停车位数

量 2300 辆，新建公共广场；新建枫明路（兴豪路-

兴北路）全长约 1.6km。

枫泾镇 2022-12 2025-06 完工

3 南枫线一期（亭林站）
区交通委；

申铁公司
亭林站车站建设。 亭林镇 2023-12 2026-12

主体结构

完成

4

茸卫公路（金山大道

-G228 公路）改扩建

工程

区交通委

南起金山大道，北至 G228 公路，全长 1.94 千米。

规划二级公路，设计时速 60 千米/小时，规划道路

红线 40 米。道路设计规模为双向六车道。

金山卫镇、

张堰镇
2024-12 2025-12 完工

5

兴新公路（亭枫公路-

南枫公路）新改建工

程

区交通委

道路全长 1.6km。改建段（亭枫公路-兴塔小学）长

度为 0.5km，规划红线宽度 35m。新建段（兴塔小

学-南枫公路）长度为 1.1km，规划红线宽度 40m。

道路等级为二级公路（城镇段），规模双向六车道。

枫泾镇 2024-06 2025-03 完工

- 7 -

序

号
项目名称 责任单位 主要建设内容 建设地址

(预计)开

工时间

(预计)竣

工时间

2025 年

内完成节

点

6

亭林

新社

区基

础配

套项

目

亭林新社区

公共绿地

亭林镇、新

金山投控

集团（代

建）

总用地面积 49546 平方米，其中绿化用地面积

36148 平方米，园路及场地铺装面积 12300 平方

米，建筑占地面积 1098 平方米。

亭林镇 2025-01 2025-12 完工

亭林新社区

配套道路

（林顺路）

西段新建工

程项目

区交通委、

新金山投

控集团（代

建）

道路长度 469.52 米，宽度 32 米。 亭林镇 2025-03 2026-03
完成总工

程量 85%

亭林新社区

配套道路

（林顺路）

东段新建工

程项目

区交通委、

新金山投

控集团（代

建）

道路长度 289.858 米，宽度 38 米。 亭林镇 2025-09 2026-09
完成总工

程量 30%

亭林新社区

东风二河河

道整治项目

亭林镇、新

金山投控

集团(代

建)

本工程共计 1761.22m。其中： 东风一河-运港，河

道中心线长度 1718.95m；大居边界-东风二河，河

道中心线长度 42.27 m，河口均宽 20m。

亭林镇 2024-08 2025-08 完工

7 山阳消防站
金山消防

支队

消防站及战勤、训练功能用房 9940 平方米，消防

救援训练设施 5190 平方米，消防车 10 辆。
山阳镇 2023-09 2025-09 完工

8
龙湾路道路工程（卫

零北路-蒙山北路）

金滨海集

团

新建道路、桥梁、给水管、雨污水管工程，与工程

同步设置交通标志标线、路灯、绿化等附属设施。
山阳镇 2024-12 2025-10 完工

- 8 -

序

号
项目名称 责任单位 主要建设内容 建设地址

(预计)开

工时间

(预计)竣

工时间

2025 年

内完成节

点

9
上海金山漕泾渔光互

补 35kV 送出工程

金山供电

公司
新建架空线 3.3 公里，电缆 3.6 公里。 漕泾镇 2024-10 2025-11 完工

2.水利设施项目

10 枫泾水质净化厂三期
新金山投

控集团

新增 1.4 万立方米/日污水处理能力，总规模达到

4.2 万立方米/日。
枫泾镇 2023-12 2025-12 完工

11
金山区南枫公路市政

雨水泵站新建工程

新金山投

控集团

新建一座雨水泵站及一座初期雨水调蓄池，新建出

水箱涵和泵站管理用房，雨水泵站规模 10.5 立方

米/秒。

枫泾镇 2023-12 2025-06 完工

12
浦南东片南排通道骨

干河道整治工程
区水务局 卫城河、张泾河沿线动迁、管线搬迁等。

金山卫镇、

山阳镇、张

堰镇、石化

街道

2023-12 2027-12
完成总工

程量 40%

13

金山区张泾河护岸改

建一期工程（水利枢

纽站~ G1503 高速桥）

区水务局 应急护岸整治 4.5km。
朱泾镇、亭

林镇
2024-11 2026-12

完成总工

程量 35%

14

河道

整治

项目

金山新城旧

港河（龙堰

路-龙湾路）

河道整治工

程

金滨海集

团

整治河道 379 米，开挖土方 3.19 万 立方米，疏

浚土方 0.14 万立方米，堤顶回填土方 0.12 万立

方米，新建护岸 759 米、防汛通道 1516 平方米

等。

山阳镇 2024-10 2025-08 完工

- 9 -

序

号
项目名称 责任单位 主要建设内容 建设地址

(预计)开

工时间

(预计)竣

工时间

2025 年

内完成节

点

金山区战斗

港（红旗港-

龙航路）河

道整治工程

金滨海集

团

整治河道 1.20 公里，开挖土方 8.62 万立方米堤

顶回填土方 0.05 万立方米，新(改) 建护岸 2.36

公里、防汛通道 0.51 万平方米等。

山阳镇 2024-12 2025-10 完工

3.生态环保设施项目

15
金山北部建筑垃圾处

置与资源化利用项目

区绿化市

容局、新金

山投控集

团

新建10万吨建筑垃圾处理线及年产3000万块制砖

线，一体化车间，综合楼 ，废水池，门卫间及其

室外总体配套工程。

朱泾镇 2024-08 2025-12 完工

4.教育设施项目

16

华东师范大学第二附

属中学金山实验学校

新建工程（一期）

区教育局

新建总建筑面积为 54346.8 平方米。教学规模为 54

班。一期项目主要建设教学楼、实验行政楼、食堂、

体育馆、游泳馆、大礼堂、地下车库、地下活动用

房等建筑及室外运动场地。二期项目主要建设教学

楼及运动场地等室外配套。

山阳镇 2023-09 2025-08 完工

17
中侨学院扩建工程

（一、二、三期）
张堰镇

44#、45#、46#、学生宿舍，地下车库 25436 平方

米。
张堰镇 2023-11 2026-12

主体结构

完成

18
上海电影艺术职业学

院金山新建校区
张堰镇

新建教学楼、办公楼、综合教学楼、教师公寓以及

学生公寓等。总用地面积 73300.33 平方米，总建

筑面积 120165.4 平方米。

张堰镇 2023-03 2025-06 完工

5.卫生设施项目

- 10 -

序

号
项目名称 责任单位 主要建设内容 建设地址

(预计)开

工时间

(预计)竣

工时间

2025 年

内完成节

点

19

上海交通大学医学院

附属瑞金医院金山院

区一期

区卫健委

亭林镇

拟建设 1200 张床位综合医院，一次规划，分两期

建设。本次项目建设内容仅为一期，即设置 400 张

核定床位，总建筑面积 100000 平方米，地上 63000

平方米，地下 37000 平方米。

亭林镇 2023-06 2026-04
土建基本

完工

20

上海市公共卫生临床

中心应急医学中心项

目

公卫中心

新建总建筑面积为 152777 平方米，其中地上建筑

面积为 106542 平方米，地下建筑面积为 46235 平

方米；设置床位 800 张。

山阳镇 2022-09 2026-01
完成总工

程量 95%

（二）工业项目

21
金山海上风电场一期

项目

区发改委、

三峡集团

风电场工程拟安装 36 台单机容量 8.5MW 的风力

发电机，总装机规模 306MW。风电场电量经 35kV

海底电缆输送至 220kV 海上升压站，再由 220kV

海底电缆传输登陆后接入陆上集控中心。

金山区 2024-11 2025-12 完工

22
上海湾区科创中心科

创产业园（湾区大厦）
山阳镇

新建 1栋单体，主要功能为科研用房、配套服务，

地下 2层，总建筑面积：53411.40 平方米，其中地

上建筑面积为 38125.50 平米，地下建筑面积约

15285.90 平米。

湾区科创城 2024-07 2026-12
完成总工

程量 60%

23
上海湾区东湖国际创

新中心一期
山阳镇 总用地面积 37898.5m

2
，总建筑面积 141274.5m

2
。 山阳镇 2023-07 2026-09

完成总工

程量 70%

- 11 -

序

号
项目名称 责任单位 主要建设内容 建设地址

(预计)开

工时间

(预计)竣

工时间

2025 年

内完成节

点

24
上海一郎合金材料新

建项目（一期）
枫泾镇 总用地面积 147 亩，建筑面积 71176.6 平方米。 枫泾镇 2024-06 2026-06

完成总工

程量 70%

25
阿里巴巴上海枫泾镇

飞天园区项目
枫泾镇

项目建设产业园，占地面积 162201.8㎡，计划建

设总建筑面积为 257204㎡，计容面积 302729㎡。
枫泾镇 2021-06 2026-12

完成工程

量 80%

26 高新区优致慧捷项目
高新区公

司
新建研究中心，建筑面积约 45684.7 平方米。 高新区 2024-08 2026-04

主体结构

施工

27
阿里巴巴上海金山飞

天园区项目一期

高新区公

司

建设用地 266.79 亩，规划总建筑面积 240020 平方

米，本次新建 6栋数据中心楼、1栋运维管理中心、

1栋 220KV 变电站及配套建筑。目前 A楼、ECC 楼

已启用。2025 年完成 BCDEF 楼竣工验收，并启用 B

楼。GHI 三栋楼因能耗指标原因，暂缓建设。

高新区 2021-06 2025-12 完工

28 德威项目
碳谷绿湾

公司

年产能 5万吨风电叶片树脂、1万吨新能源工业胶、

1.5 万吨高性能粉末涂料、2500 吨汽车水性涂料项

目、项目规划新建建筑面积约 26427.46 平方米。

碳谷绿湾 2023-06 2025-08 完工

- 12 -

序

号
项目名称 责任单位 主要建设内容 建设地址

(预计)开

工时间

(预计)竣

工时间

2025 年

内完成节

点

29

群力化工年产 2850

吨医药、农药及新材

料、电子化学品项目

碳谷绿湾

公司
新建建筑面积约 9862 平方米。 碳谷绿湾 2024-01 2026-06

完成总工

程量 85%

30

伟星咖乐新材料年产

11 万吨水性防水新

材料生产项目

碳谷绿湾

公司
新建建筑面积 24210.6 平方米。 碳谷绿湾 2024-05 2025-08 完工

31 弹性体项目
碳谷绿湾

公司

25 万吨/年热塑性弹性体项目，新建地面火炬、事

故池及雨水监控池、化学品库及成品库、控制室、

办公楼等建、构筑物。

碳谷绿湾 2022-06 2025-05 完工

32
上海石化热电机组清

洁提效改造工程
上海石化

新建4×70兆瓦亚临界一次再热深度背压供热汽轮

发电机组，配 4×570 吨/小时燃煤锅炉；新建 2×

260 吨/小时燃气锅炉；新建 220 千伏、110 千伏系

统，移位改造 35 千伏系统等。

上海石化 2023-11 2026-12

燃气锅炉

建成、燃

煤锅炉基

础完成

（三）房地产项目

1.商品房、商业项目

33
上海乐高乐园配套商

业街项目

新金山投

控集团

乐高乐园核心区配套建设，含酒店、购物中心、商

业街、地下一层停车场。
枫泾镇 2022-10 2025-06 完工

- 13 -

序

号
项目名称 责任单位 主要建设内容 建设地址

(预计)开

工时间

(预计)竣

工时间

2025 年

内完成节

点

34

金山新城 JSC1-0401

单元 1-03B-01 地块

商品房项目（朗玥名

庭）

区房管局 新开 18.07 万平方米商品住房。 山阳镇 2024-01 2027-08
完成总工

程量 50%

35

朱泾镇 JSS2-0201 单

元地块房地产项目

（国印东方雅筑）

区房管局

项目总建筑面积为 180222 平方米，其中住宅建筑

面积为 124894 平方米，地下建筑面积为 55328 平

方米。拟规划排布叠墅、洋房、高层业态。

朱泾镇 2023-05 2026-12 一期完工

36
亭林大居 19-01 地块

（新华）
区房管局 新开 8.23 万平方米商品住房。 亭林镇 2023-10 2027-10

完成总工

程量 60%

37

上海金山亭林大居

26-02 地块商品房项

目（华纺）

区房管局 新建住宅建筑面积约 5万平方米，住宅 567 套。 亭林镇 2023-03 2025-08 完工

38
上海南郊芳香小镇新

建项目
朱泾镇

项目占地面积 54816.16 平方米，总建筑面积约

43810 平方米，其中地上建筑面积 40810 平方米，

地下建筑面积 3000 平方米。功能组团：小镇中心、

游客服务中心、民宿组团和点状商业配套等）。

朱泾镇 2024-12 2026-12
完成总工

程量 50%

2.安置房项目

39
亭林大居 28-02 地块

动迁安置房

亭林镇、土

地开发公

司

新开 8.23 万平方米安置住房。 亭林镇 2024-03 2026-08
主体结构

封顶

- 14 -

序

号
项目名称 责任单位 主要建设内容 建设地址

(预计)开

工时间

(预计)竣

工时间

2025 年

内完成节

点

40

吕巷镇 18-01 地块

（璜溪家园）安置房

项目

吕巷镇、金

滨海集团

总用地面积 110883 平方米（合 166.32 亩），总建

筑面积 27.21 万平方米。容积率为 1.8，地上计容

建筑面积 19.96 万平方米，其中住宅 18.99 万平方

米、社区配套建筑用房 0.97 万平方米。住宅均为

16 层的高层，拟建造房屋 2187 套。

吕巷镇 2023-09 2026-03
完成总工

程量 75%

- 15 -

金山区202 5年重大工程（新开）一览表

序

号
项目名称 责任单位 主要建设内容 建设地址

(预计)开

工时间

(预计)竣

工时间

2025

年内完

成节点

（一）基础设施项目

1.市政基础设施项目

1

金山区枫泾镇兴

塔社区公交枢纽

新建工程

区交通委
总占地面积 12987㎡，配套建筑面积 645㎡，包含

14 条公交线路。
枫泾镇 2025-03 2025-06 完工

2

G320 改扩建三期

(上海浙江省界—

G60)

区交通委，市公

投

采用“新建跨沪昆铁路跨线桥＋拓宽改建两端接线

道路“敷设 形式；其中，路基标准段红线宽度 48

米，为双向 8快 2 慢车道规模；跨沪昆铁路高架段

红线宽度 30 米，为双向 6车道规模。

枫泾镇 2025-10 2028-10 开工

3
上海市油气管道

应急救援中心

区发改委、金山

卫镇

仓储、办公、练兵区等内容,并配备油气管道应急抢

修等设备。
金山卫镇 2025-06 2026-05

完成总

工程量

70%

4
金山供电保障工

程
金山供电公司

新建一座变电站土建部分，新建 35kV 电缆线路路径

长度 18.08km，新建排管 0.602km，新建 48 芯非金

属光缆 9km。

山阳镇、张

堰镇、廊下

镇、高新区

2025-09 2026-11 开工

2.水利设施项目

- 16 -

序

号
项目名称 责任单位 主要建设内容 建设地址

(预计)开

工时间

(预计)竣

工时间

2025

年内完

成节点

5

胥浦塘、龙泉港等

骨干河道应急护

岸工程

区水务局
胥胥浦塘、龙泉港、枫泾塘、中运河、掘石港支河

口等岸段堤防达标整治 1726.3m
相关镇 2025-04 2026-12

完成总

工程量

30%

6

张泾河护岸改建

二期工程（G1503

高速桥~新张泾）

区水务局 应急护岸整治 4.05km

山阳镇、张

堰镇、金山

卫镇、石化

街道

2025-02 2026-12

完成总

工程量

30%

3.教育设施项目

7

华东师范大学第

二附属中学金山

实验学校新建工

程（二期）

区教育局

二期项目主要建设内容及规模：新建教学楼、辅助

用房、门卫等建筑及室外运动场地，同时配套完成

室外给排水、供电等附属工程。

山阳镇 2025-01 2025-08 完工

8

电子信息学院金

山校区维修工程

(三期)

区教育局、电子

信息学院
电子信息学院金山校区维修工程(三期) 金山卫镇 2025-07 2026-03 开工

- 17 -

序

号
项目名称 责任单位 主要建设内容 建设地址

(预计)开

工时间

(预计)竣

工时间

2025

年内完

成节点

4.农业项目

9

廊下镇农村综合

性改革试点试验

项目

廊下镇 菌种生产基地建设等 27 个项目。 廊下镇 2025-01 2025-12 完工

10

吕巷镇“五好两

宜”和美乡村试点

项目建设

吕巷镇、区农业

农村委

以吕巷镇水平公园为核心，拟打造乡村建设实训基

地、荡田村人民超市、“瑶池乡宴”乡村美食中心、

贤礼跃府红事中心等，总投资约 2.5 亿元。

吕巷镇 2025-01 2026-03

完成总

工程量

60%

11
2024 年农田建设

项目
区农业农村委

土地平整、灌溉与排水、田间道路、农田输配电工

程。
相关镇 2025-01 2025-12 完工

5.其他社会事业项目

12
卫邻里·邻里中心

项目
区市场公司 菜场+邻里中心. 金山卫镇 2025-06 2026-02

主体结

构封顶

- 18 -

序

号
项目名称 责任单位 主要建设内容 建设地址

(预计)开

工时间

(预计)竣

工时间

2025

年内完

成节点

13

上海金山海鸥大

厦酒店整体改造

项目

新金山投控集

团

一是客房、餐厅、商务中心等用房进行重新设计和

装修改造；二是对大堂、大堂吧等公共空间进行布

局优化和功能提升；三是对管道、消防、空调、网

络等设施设备进行更新更换和提档升级；四是对景

观、停车场、外墙灯光等室外区域进行优化升级。

山阳镇 2025-05 2026-08

完成总

工程量

60%

（二）工业项目

14
上海宜可环保科

技项目
朱泾镇

新建厂房，年产 2.3 万吨可降解及回收塑料制品制

造建设项目。
朱泾镇 2025-06 2027-06 开工

15

上海南亭医疗健

康科技港（一期）

项目

亭林镇
规划建设建筑面积为 53661.86 平方米，计容建筑面

积为 59080.7 平方米。
亭林镇 2025-04 2026-04

完成总

工程量

60%

16

上海巨忠“智慧水

务设备及信息集

成系统研发生产

基地项目”

亭林镇
该项目建设用地面积约 17.57 亩，建设用地面积约

11715.23 平方米，建筑面积约 18953.52 平方米。
亭林镇 2025-03 2025-12 完工

- 19 -

序

号
项目名称 责任单位 主要建设内容 建设地址

(预计)开

工时间

(预计)竣

工时间

2025

年内完

成节点

17

上海鑫路堃绿色

低碳再生沥青路

面材料建设项目

亭林镇
利用废弃沥青混凝土生产沥青路面材料：普通沥青

路面材料 20 万 t/a、彩色沥青路面材料 10 万 t/a。
亭林镇 2025-06 2026-06

完成总

工程量

60%

18

上海飞挺年产

1500 吨特种合金

部件及智能化管

理系统项目

山阳镇 新建建筑面积 22355 平方米。 山阳镇 2025-05 2026-08

完成辅

助车间

建设

19
上海肇民新材料

新建项目
朱泾镇

年产八亿套新能源汽车部件及超精密工程塑料部件

生产新建项目。
朱泾镇 2025-03 2026-11

完成总

工程量

45%

20

上海京昊年产 800

万件汽车零部件

总成生产项目

吕巷镇
项目拟建设面积 15316 平方米，建设 1幢生产厂房

及配套设施。
吕巷镇 2025-05 2026-04

完成总

工程量

70%

21

年产 400 吨干粉催

化剂柔性生产线

及配套设施建设

项目

金山卫镇
现有厂区内建造框架配置单元及罐区优化扩容改

造，改扩建涉及土地面积 4亩。
金山区 2025-10 2028-02

完成总

工程量

30%

22

上海湾区高新区

生物医药研发中

心定建项目

高新区公司 全球植保中国创新实验中心。 高新区 2025-06 2028-01 开工

- 20 -

序

号
项目名称 责任单位 主要建设内容 建设地址

(预计)开

工时间

(预计)竣

工时间

2025

年内完

成节点

23
华东无人机新基

地建设项目
高新区公司 新建 1座综合办公楼，5座机库。 高新区 2025-10 2028-10 开工

24

上海新甘田年产

1000 万副功能镜

片及 5000 吨光学

树脂功能胶片项

目

高新区公司
该项目为新建厂房项目，达产后预计年产值 39000

万元，年税收约 2853.59 万元。
高新区 2025-03 2026-08

完成总

工程量

55%

25

上海玟昕先进半

导体及新型显示

用光热固化体系

材料项目

碳谷绿湾公司 先进半导体及新型显示用光热固化体系材料项目。 碳谷绿湾 2025-07 2026-07

完成总

工程量

25%

抄送：区委各部门，区人大常委会办公室，区政协办公室，区法院，区检察院，各人民团体。

金山区人民政府办公室 2025 年 1 月 26 日印发